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KARCAGI
HÍRMONDÓ Karcag Városi Önkormányzata, Karcag Városi Önkormányzata, 

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ, és a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ, és 
a Polgármesteri Hivatal nevében a Polgármesteri Hivatal nevében 

tisztelettel meghívjuk Önt és Családját tisztelettel meghívjuk Önt és Családját 
az 1956-os forradalom és szabadságharc 51. és az 1956-os forradalom és szabadságharc 51. és 

a Magyar Köztársaság kikiáltásának 18. évfordulója a Magyar Köztársaság kikiáltásának 18. évfordulója 
tiszteletére rendezendő városi ünnepségre.tiszteletére rendezendő városi ünnepségre.

Programok:Programok:
Október 22.
18 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 

mozitermében 56 csepp vér című színes 
magyar rock-musical film vetítése

 Rendező: Bokor Attila
 Főszereplők: Kaszás Attila, Palcsó Tamás, 

Veres Mónika
 Belépés díjtalan
Október 23.

9:30 órakor az Országzászló ünnepélyes felvonása
 Verset mond: Kovács Dóra, 

a Szegedi Tudományegyetem hallgatója
 Közreműködnek: a Karcagi Lovas Egyesület 

huszárjai
10 órától a református templomban 

ünnepi istentisztelet
 Igét hirdet: 

Konczné Lehoczky Krisztina lelkész
13:30 órától a városháza dísztermében 

ünnepi önkormányzati ülés
 Himnusz
 Az ünnepi ülést megnyitja és levezeti: 

dr. Fazekas Sándor 
polgármester, országgyűlési képviselő

 Ünnepi köszöntőt mond: 
dr. Simicskó István 
országgyűlési képviselő, az Országgyűlés 
Nemzetbiztonsági Bizottság elnöke

 „Optimistán bele a reménytelenségbe”
 Dörner György Érdemes művész zenés 

műsora
Az ünnepségen közreműködik: Koppány Mária előadó-

művész
15:20 órától a városháza falán elhelyezett emléktáblánál 

megemlékezés és koszorúzás 
 Nemzeti ünnepünket méltatja: 

Pánti Ildikó 
képviselőnő, az Idegenforgalmi és Külkapcso-
lati Bizottság elnöke

 Verset mond: 
Kele János, 
a Gábor Áron Gimnázium és Egészségügyi 
Szakközépiskola 10. B osztályos tanulója

16 órától az Északi temetőben 
koszorúzás és gyertyagyújtás Kemény Pál, 
az 1956-os forradalom és szabadságharc 
karcagi mártírja sírjánál

 Emlékező beszédet mond: 
Koncz Tibor vezető lelkész

Az Északi temetőhöz 15:55 órakor autóbusz indul 
a Bajcsy-Zsilinszky utcai parkolóból.

Tájékoztatás
Tájékoztatjuk azon kedves la-
kosokat, akik korábban – az in-
tézmény átszervezése előtt – a 
„Kisegítő Iskolából” törté-
nő ebédkihordás lehetőségé-
vel éltek – számukra újra adó-
dik ez a lehetőség.

Ennek érdekében megbeszélést 
tartunk. A megbeszélésre vá-
runk minden kedves érdeklődőt 
a részletes tájékoztatás végett. 

Időpontja: 2007. október 25. 
(csütörtök) 10:30 órakor.

Helye: Kisegítő Iskola Étterme.

Várjuk megtisztelő érdeklődé-
süket!

Pánti Ildikó

önkormányzati képviselő

Zenei Világnap
és a jászberényi Palotásy János Vegyeskar 145 éves fennállá-

sának tiszteletére rendezték meg Karcagon 2007. szeptember 
29-én a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Felnőtt Kórusok talál-
kozóját. A KÓTA megyei szervezete, a városi önkormányzat és 
a Déryné Művelődési Ház által szervezett hangversenyen ti-
zenhárom kórus lépett színpadra. A négy jászberényi, két szol-
noki, két tiszaföldvári együttes mellett Jászapáti, Fegyvernek, 
Mezőtúr, Kisújszállás és Karcag is elküldte kórusait. Karcag 
Város (veterán tagokkal kiegészült) 40 fős Vegyeskara 20. szá-
zadi magyar zeneszerzők műveiből állította össze repertoárját.

A Generali-Providencia 
Biztosító majd’ egy évtize-
de indította azt a félig-med-
dig játékos rendezvényt (al-
kalmat), amellyel a bizton-
ságos közlekedésre hívják fel 
részben az iskolások, részben 
a gépkocsivezetők figyelmét. 
Ilyenkor (országszerte öt-
ven településen) a helyi rend-
őrséggel karöltve, az isko-
lák egy-egy osztálya – tanóra 
keretében – előadást hallgat 
meg a helyes közlekedésről, 
majd az iskola melletti úton 
– szintén rendőri segédlettel 
– almával köszönik meg a he-
lyesen közlekedő gépkocsive-
zetők figyelmét, és citrommal 
„honorálják” a szabályok el-
len vétőket.

Karcagon az idén (ismét) a 

Kiskulcsosi Általános Isko-
la vehetett részt az akcióban. 
Kedden délelőtt a 4. osztályo-
sok (Cserés Gabriella tanárnő 
osztálya) előbb Szabó Katalin 
r. ftörm. előadását hallhatták, 
majd alma-citrom emblémát 

viselő pólóban vettek részt a 
rögtönzött közúti ellenőrzés-
ben. Az eredmény nem  rossz, 
hiszen 58 alma és 26 citrom 
fogyott, de láthatóan van még 
mit tanulni a kormánykerék 
mögött is.

Alma-citrom akció

2007. október 25-én 10 órakor 
a Déryné Művelődési Központban 
nyílik meg a térségi középiskolák 
kiállítással egybekötött börzéje. 
A Művelődési Központ nagysza-
bású pályaválasztási rendezvénye 
az idén is a szokott sokszínűség-
gel mutatja be a továbbtanulók-
nak nyújtott helyi, illetve kistérsé-
gi lehetőségeket. Az Észak-Alföldi 

Munkaügyi Központ, a Karcagi If-
júsági Ház, a Debreceni Regioná-
lis Képző Központ, valamint az IBS 
Nemzetközi Üzleti Főiskola mellett 
több karcagi és környékbeli (Kisúj-
szállás, Kunhegyes, Kenderes, Püs-
pökladány, Szolnok, Túrkeve) kö-
zépiskola mutatja be a választha-
tó képzési lehetőségeket. A ren-
dezők minden érdeklődőt várnak!

Az elmúlt hétvégén 
került sor a Kunhalom 
Polgári Kör szokásos 
őszi kirándulására. 
A kör tagjai most a 
Hortobágyon jártak. 
Írásunk a 4. oldalon 
található.

Segítség pályaválasztáshoz
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Közéleti szilánkok

Álságos 
korrupció 

– ellenesség
Nehéz lenne megmondani, hogy 

az emberiség történetében mikor 
jelentek meg az első korrupciós 
cselekmények. Már a görögöknél 
Arisztotelész arról ír, hogy Periklész 
korában a vesztegetések nagyon 
elharapóztak. Az athéniek úgy pró-
báltak föllépni ellene; ha valakire 
rábizonyult, hogy megveszteget-
ték, felbecsülték a megvesztege-
tés összegét, és annak tízszeresére 
büntették. A római köztársaság ha-
nyatlásában is az egyik legfőbb té-
nyező a korrupció volt. Az öregedő 
Caesar ugyan büszkélkedett azzal, 
hogy megtisztította a korrupt bí-
róságokat és a vesztegetésen raj-
takapott szenátorokat megfosztot-
ta hivataluktól, ám ugyanakkor hí-
veit a kivégzett politikai ellenfeleik 
vagyonából jutalmazta…

Negyven évvel ezelőtt, dr. 
Szamel Lajos jogtudós egy kisebb 
könyvet szentelt a létező szocializ-
mus közéleti tisztaságáról. Termé-
szetesen a szocializmusban is föl-
lelhető korrupciókat csak óvato-
san érintette, a kapitalizmusról be-
szélt úgy, melynek szükségszerű 
velejárója a megvesztegethetőség: 
„...A tőke versenyt futott, s fut ma 
is az állami megrendelések elnye-
réséért, és semmi sem biztosíthat-
ja jobban a sikert, mint azoknak a 
megvesztegetése, akik az odaíté-
lés felől döntenek. Ez nem mindig 
történik készpénzfizetési alapon. A 
hatalmas trösztöknek ennél kifino-
multabb eszközeik is vannak: min-
denekelőtt az, hogy a kormányba 
és a magas közhivatalokba a saját 
embereiket ültetik.” Sajnos, úgy tű-
nik, a jelenlegi magyar vadkapita-
lizmusban, ha más formában is, de 
hasonló tünetek érzékelhetőek.

A társadalom nagyobbik része 
mindig is érzékenyen reagált a kor-
rupciókra, mert tudta, hogy közve-
tett módon ugyan, de saját vesz-
teségeit növelik. Most, a kormány-
fő a korrupció elleni küzdelem 
bajnokaként kíván tetszelegni. Im-
már húsz pontba szedette a köz-
élet tisztaságát biztosítandó leg-
főbb tennivalókat. Amiről népsza-
vazást is kíván tartani. Csakhogy ez 
már több MSZP-s képviselő számá-
ra is átlátszó és álságos. Mert a szo-
ciális bajokat az nem fogja megol-
dani, hogy pl. a polgármesterség 
az összeférhetetlen-e az o.gy. kép-
viselőséggel, és a többi alkotmány-
jogi kérdés tisztázása sem. A Fidesz 
már egy éve - éppen október 23-
án - felvetette, hogy a reformok-
nak nevezett megszorítások szoci-
ális válsághelyzetbe sodorják a ma-
gyar lakosság többségét. Ezért kell 
konkrét kérdésekben szociális nép-
szavazás! És természetesen, a köz-
élet tisztasága is evidencia…

- ács -

HÍREK
Pályázat

Egy általad kiválasztott szép-
irodalmi mű megrajzolása képre-
gényben. Elsősorban felső tagoza-
tos gyermekek egyéni pályázatát 
várjuk. Tetszőleges méretben és 
technikával készítheted.

A képregény minimum 15, ma-
ximum 60 kockás legyen.

Beadási határidő: 2007. de-
cember 6.

Október 25-én (csütörtökön) 
10-17 óráig TÉRSÉGI KÖZÉPIS-
KOLÁK BÖRZÉJE – PÁLYAVÁ-
LASZTÁSI KIÁLLÍTÁS a Déry-
né Művelődési Központ II. emele-
ti nagytermében.

A rendezvény a HEFOP-2. 1.7-
05/1.-2006-01-0006/1.0 támogatá-
sával valósul meg.

Meghívó
A Barbaricum Könyvmű-

hely szeretettel meghívja tagjait a 
2007. október 19-én (péntek) 16 
órakor kezdődő közgyűlésére a 
Városi Csokonai Könyvtárba.

Napirendi pontok:
1. Személyi változások miatt 

Alapító okirat módosítás
2. Emlékdíj alapítás
3. Aktuális kérdések
A vezetőség

Köszönet
„A Karcagi Ipartestületért” 

Alapítvány kuratóriuma köszö-
netet mond azoknak, akik adójuk 
1 %-át a karcagi nyugdíjas ipa-
rosság és tehetséges ipari tanulók 
megsegítésére szánták.

Köszönet
A Karcagi Nagycsaládosok 

Egyesülete és a Karcagi Trió Zene-
kar köszönetet mond mindazok-
nak a szülőknek, akik támogatták 
a 2007. október 11-én megrende-
zett jótékonysági koncertet. Első-
sorban megköszönjük a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Központ-
nak, hogy díjmentesen biztosítot-
ta részünkre a mozitermet. Meg-
köszönjük még Medgyesi Noémi-
nek és Rózsa Ignác énekeseknek 
a színvonalas műsorát. Összesen 
129 fő támogatta az óvodát, mely-
nek teljes összegét (38.700 Ft) át-
utaltuk számlájukra. Bízunk ben-
ne, hogy ezzel a szerény összeggel 
is tudtunk segíteni.

Lovag Varga István Mici
és a Karcagi Trió zenekar

Pályázat
A Nagykun Víz- és Csator-

namű Kft. 
pályázatot hirdet 

villanyszerelői állás 
betöltésére.

Gyenge áramú szakirány 
előnyt jelent.

Pályázat leadási határ-
ideje: 2007. október 27. 5300 
Karcag, Kisújszállási út 24. 
sz. alatt a titkárságon.

Az elmúlt héten két futóverseny 
is megrendezésre került az erdei 
tornapályán. Először csütörtökön 
a diákolimpiai versenyrendszer-
ben mérték össze tudásukat az ál-
talános iskolások. A tét az októ-
ber 25-i megyei döntőre való to-
vábbjutás volt a felső tagozatosak 
részére. 

Eredmények: 
1. korcsoport  
Lány: 1. Papp Enikő, 2. Nagy 

Kitti, 3. Lázók Vivien (Kiskulcsos) 
Csapatban: 1. Kiskulcsos, 2. Ko-
váts Fiú: 1.Terjék Péter, 2. Bencsik 
Zoltán (Kiskulcsos), 3. Balajti Oli-
vér (Kováts)  Csapatban: 1. Kiskul-
csos, 2. Zádor

2. korcsoport  
Lány: 1. Kerekes Hajnalka (Kis-

kulcsos), 2. Vass Viktória (Veress), 
3. Sípos Kitti (Kováts)  Csapatban: 
1. Kováts, 2. Kiskulcsos, 3. Zádor 
Fiú: 1. Balajti Szavér (Kováts), 2. 
Nagy István Sándor (Kiskulcsos), 
3. Tóth Péter (Kováts) Csapatban: 
1. Kováts, 2. Kiskulcsos, 3. Zádor 

3. korcsoport  
Lány: 1. Rajcsányi Boglárka, 2. 

Katona Krisztina (Kováts), 3. Vass 
Bianka (Kiskulcsos) Csapatban: 
1. Kováts, 2. Kiskulcsos, 3. Kováts 
„B” Fiú: 1. Balogh Attila (Kováts), 
2. Szabó Csaba, 3. Tyukodi Lajos 
(Zádor) Csapatban: 1. Kováts, 2. 
Zádor, 3. Kováts „B”

4. korcsoport  
Lány: 1. Kiss Szimonetta (Ve-

ress), 2. Jász Gabriella (Zádor), 3. 
Horváth Diána (Veres) Csapatban: 
1. Kováts, 2. Veress, 3. Zádor  Fiú: 
1. Kelemen Károly, 2. Marsi Dá-
vid, 3. Farkas László (Zádor) Csa-
patban: 1. Zádor, 2. Kiskulcsos, 3. 
Kováts.

Szombaton a város valamennyi 
sportolni, futni, kocogni vágyó la-
kosa részt vehetett az Erdei futó-
versenyen. A verseny kettős cél-
lal került meghirdetésre. Az előbb 
említett sportszeretet, a szabadidő 
hasznos eltöltése mellett az erdei 
tornapálya megtisztítását, gyom-
talanítását is célul tűzték ki a szer-
vezők. A szemerkélő eső ellené-
re több mint kétszáz lelkes fiatal 
és kevésbé fiatal vágott neki a kor-
csoportonként változó távolságok-
nak. Külön meg kell említenünk a 
lelkes általános iskolai (Kiskulcsos, 
Kováts, Zádor), valamint a Tűzol-
tó, illetve a családi csapatok ma-
gas részvételi számát. Sajnálatos, 
hogy a középiskolások most nem 
aktiválták magukat. Reméljük leg-
közelebb az ő futamukat is sikerül 
megrendezni.

Az elért eredmények mellett 
minden résztvevő ajándéksorsolá-
son vehetett részt. A sok-sok apró 
emléktárgyon kívül három fődíj – 
az Encsi Cukrászda torta felaján-
lása - is kisorsolásra került a ver-
senyzők nagy örömére.

Eredmények: 
Középiskolás lány: 1: Soós Gré-

ta (Móricz Zs. Gimnázium) fiúk: 1. 
Futó Tamás (Gábor Á. Gimnázi-
um). Óvodás lány: 1. Pap Csenge, 
2. Antal Fanni  fiúk: 1. Varga Má-
té, 2. Nagy Dániel. Felnőtt női: 1. 
Szabó Ilona, 2. Bércziné  3. Szabó-
né Balogh Erika, férfiak 1. Laczik 
Márton, 2. Sánta László, 3. Köve-
si Tamás. Családi csapat:  1. Ter-
jék család, 2. Fehér család, 3. Balo-
gh család. Tűzoltók: 1. Hajnal Zol-
tán, 2. Varga Imre, 3. Feke Lajos. 
1-2. osztály lány: 1. Papp Enikő, 2. 
nagy Kitti, 3. Fehér Adrienn, fiú: 1. 
Kozák János, 2. bencsik Zoltán, 3. 
Kertész Gábor. 3-4. osztály lány: 
1. Lócsi Erika, 2. Rácz Lilla, 3. Ke-
lemen Noémi, fiú: 1. Nagy István 
Sándor, 2. Regényi János, 3. Terjék 
Péter. 5-6. osztály lány: 1. Kerekes 
Hajnalka, 2. Vass Bianka, 3. Sánt-
ha Zsófia, fiú: 1. Balogh Attila, 2. 
Madarász Roland, 3. Tyukodi La-
jos. 7-8. osztály lány: 1. Kiss Szi-
monetta, 2. Jász Gabriella, 3. Fehér 
Odett, fiú: 1. Belemen Károly, 2. 
Farkas László, 3. Duka Norbert

A verseny másik célja is telje-
sítésre került. A jelenlévő szülők, 
nagyszülők segítségével a lelkes fi-
atalok teljesen megtisztogatták az 
Erdei tornapályát az ott eldobott 
összes szeméttől. Ezúton is kérünk 
minden jó érzésű embert, hogy 
szemetük eldobálásával ne rontsák 
el mások szórakozását, pihenését. 

Meglepő eredmény született 
az október 14-én Kunmada-
rason megtartott SECURITY 
97’ Rallye-sprint kupasorozat 
zárófutamán. A nagy esélyes-
nek számító  gyári  TOYOTA 
WRC egy defekt miatt nem 
tudta hozni az elvárásokat. 
A Molnár Tamás (Moltomi) 
által vezetett csodaautónak 
meg kellett hajlania Vári Mi-
hály BNW-je előtt. 

A megtartott zárófutamon 
54 versenyzőpáros indult. 
Különböző műszaki hiba mi-
att kiesett 8 versenyautó. A 
többiek 7 kategóriában az I-
III. helyezettek lettek kupá-
val díjazva, melyet Mészáros 
Iván, a Rallytúra Egyesület 

elnöke adott át. A 6 futamból 
álló kupasorozat sikeresnek 

mondható, a versenyeken 342 
versenyzőpáros indult. 

Sajnálatos módon a Kar-
cag városi prológ (Áci em-
lékkupa)  az ismert körülmé-
nyek miatt országosan is el-
híresült. 

Köszönjük a versenyzők 
részvételét, szponzorainknak 
a támogatást, munkatársa-
inknak a segítséget.

Az éves összesített eredmé-
nyek díjátadása november 24-
én lesz Karcagon a volt Ta-
nyasi kollégiumban.

Képek, interjúk a www.iti-
ner.hu és www.rallysprint.
hu honlapokon láthatók. 

KOKO-TEAM vezetősége

KOKO-TEAM hírek 

Erdei Futóversenyek sorozatban
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Par la men ti Nap ló

Zajos hétkezdet
Bővelkedett eseményekben a 

hétfői parlamenti hétkezdet. A hét-
végén is tevékeny pártok után több 
törvényjavaslat benyújtására is sor 
került. Csak a legfigyelmesebb ol-
vasók tudják már nyomon követni, 
hogy melyik parlamenti párt melyik 
kezdeményezéséről van. A lénye-
get kiemelve csak annyit említenék 
meg, hogy az MSZP népszavazási 
kezdeményezésekkel élt, a Fidesz 
pedig törvényjavaslattal állt elő az 
ülésnap megkezdéséig.

Az ülésnap a szokott napirend 
előtti felszólalásokkal indult. A fi-
deszes Balsai István a pénzügymi-
niszter egykori cégének adócsalá-
si ügyéről tett fel kérdést. Mint arról 
több hírügynökség beszámolt, Ve-
res Jánosról kiderült, hogy még tu-
lajdonosa és ügyvezető igazgatója 
volt annak a fémkereskedő cégnek, 
amely a kilencvenes évek elején 
ÁFA-csalást követett el. A magyar 
államot 55 millió forint kár érte a 
visszaigényelt ÁFA miatt. 

Az ítélet idején, 1995-ben, Ve-
res János már a parlament tagja 
volt, sőt a költségvetési bizottság-
ban dolgozott. Kossuth Lajos szék-
ében van-e helye olyan személy-
nek, akinek idején 55 milliós kár ér-
te a magyar államot - tette fel a kér-
dést Balsai. A képviselő felvetette, 
hogy Veres először nem tudott róla, 
hogy az 55 millió visszakerült volna 

az államhoz, vasárnap viszont már 
úgy nyilatkozott, hogy az 55 millió 
visszakerült az államhoz. Veres Já-
nos politikai vádaskodásnak nevez-
te a felvetést.

Az ülés folyamán látott napvilá-
got a hír, miszerint az MSZP-frakció 
polgármester tagjai jelenlegi for-
májában elfogadhatatlannak tart-
ják a polgármesteri összeférhetet-
lenségre vonatkozó javaslatot. Ezt 
Molnár Gyula, az MSZP országgyű-
lési képviselője, a XI. kerület pol-
gármestere jelentette be, miután a 
szocialista polgármesterek megbe-
szélést folytattak Gyurcsány Ferenc 
miniszterelnökkel. A szocialista pol-
gármesterek álláspontja egyértel-
mű volt abban, hogy a közélet tisz-
taságát célzó csomag részeként a 
polgármesteri és a parlamenti kép-
viselői összeférhetetlenség kérdé-
sének felvetése nem szerencsés. 
Molnár Gyula úgy fogalmazott: ez 
elfogadhatatlan. Hogy a helyzet 
még bonyolultabb legyen, a kor-
mánypárti politikus elmondta: kez-
deményezik, hogy a csomagból ke-
rüljön ki ez a javaslat, és hogy indul-
jon egy újabb egyeztetés egy közjo-
gi csomagról, amelynek része lenne 
az összeférhetetlenségre vonatko-
zó szabályozás, illetve a kisebb par-
lamentre vonatkozó fideszes elkép-
zelés is.

Az Országgyűlés hétfőn döntött 

a pedagógusok kötelező óraszámá-
nak visszaállításáról szóló népi kez-
deményezésről. A kezdeményezést 
a Pedagógusok Demokratikus Szak-
szervezete nevében Kerpen Gábor 
elnök indította. A közoktatási tör-
vény 2006-os módosítása értelmé-
ben az idei tanévkezdéstől differen-
ciáltan nőtt a pedagógusok köte-
lező óraszáma: a nem szaktanítást 
végző pedagógusoknál eggyel (21-
ről 22-re), a szaktanítást végzőknél, 
középiskolai tanároknál kettővel 
(20-ról 22-re) hetente. A leszavazás 
várható volt, hiszen az általános vi-
tában a kormányoldal nem támo-
gatta a javaslatot. 

Újabb külső hírként érkezett, 
hogy lehet népszavazást tartani a 
felsőoktatási tandíj, a vizitdíj és a 
kórházi napidíj megszüntetéséről az 
Alkotmánybíróság (AB) hétfői hatá-
rozatai szerint. Az AB helybenhagy-
ta az Országos Választási Bizott-
ság (OVB) azon határozatait, ame-
lyek korábban már hitelesítették az 
aláírásgyűjtő ívek mintapéldánya-
it a Fidesz és a KDNP által a képzé-
si hozzájárulás, a vizitdíj és kórházi 
napidíj ügyében elindított népsza-
vazási kezdeményezések esetében. 
A vizitdíj és a kórházi napidíj a nép-
szavazást követő év január 1-jétől 
szűnhet meg, a népszavazás ered-
ményétől függően.

Varga Mihály

Árokba csúszott egy 
kamion

Október 5-én, 13 óra 11 
perckor érkezett a jelzés 
ügyeletünkre, miszerint a 4. 
számú főúton, Apaváránál 
egy Renault típusú nyerges 
vontató az út menti árok-
ba csúszott. Az egység drót-
kötél segítségével a kamiont 
kihúzta az árokból, és meg-
szüntette a forgalmi aka-
dályt.

Fának ütközött egy Opel 
Astra

Október 5-én, 22 óra 11 
perckor kezdte meg a vo-
nulást Karcag I. gépjármű-
fecskendő a 4. számú főút 
168. kilométerszelvényéhez, 
ahol egy Opel Astra típusú, 
román forgalmi rendszámú 
személyautó az árokba csú-
szott és nekiütközött egy fá-
nak. A sérültet a mentők a 
helyszínen ellátták, az egy-
ség a járművet áramtalaní-
totta. A munkálatok félpá-
lyás útlezárás mellett foly-
tak.

Leégett üzlet Kunhegyesen
Október 8-án, 1 óra 48 

perckor kezdte meg a vo-
nulást a Karcag I. gépjár-
mű-fecskendő Kunhegyes-
re, hogy segítséget nyújtson 
a kunhegyesi tűzoltóknak. 
A jelzett helyen egy 150 m2 
alapterületű üzlet teljes ter-
jedelmében égett. A karcagi 
egység beavatkozása 2 óra 
hosszáig tartott. 

Megszakadt akácfa az 
óvodában

Október 15-én, egy nagy 
akácfa ágai törtek le az 
egyik karcagi óvoda udva-
rán. A letört ágak fennakad-
tak a fa épen maradt ágain, 
így az óvoda udvarán tar-
tózkodókra jelentettek ve-
szélyt. A kiérkező egységek 
a kosaras gépjármű, illetve 
fűrészek segítségével, mint-
egy 50 perc alatt megszün-
tették a veszélyhelyzetet.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

SENIOR SPORT
Sportolási és képzési lehetőség az 50 év feletti 

korosztálynak!
A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás és a Karcagi Sport-

egyesület - ÖTM pályázat nyerteseiként – meghirdeti ingyenes, a 
senior korosztályt érintő programjait!

Hívjuk, várjuk az 50 év feletti korosztály minden érdeklődőjét az 
alábbi sportolási, mozgási és oktatási lehetőségeinkre: 

NOVEMBER 05. – DECEMBER 22.

Minden hétfőn a Városi Strandfürdőbe 18.00 – 19.30 óra:

 INGYENES vizitorna és úszásoktatás
 Vezeti: Keserű Sándor testnevelő
 Belépés csoportosan 18. 00 órakor. Találkozó a főbejáratnál.
 Tartás és kondíciójavítás, gerinc-torna. Úszás alapismeretek!

Minden szerdán a Kováts Mihály Általános Iskolában 

17.00 –18.00 óra:

 INGYENES számítógépes alapismeretek
 Vezeti: Dedinszki László pedagógus
 Nem tudja mi mit jelent a mai kor számítástechnikájában?
 E-mailezne a gyermekeivel, az unokáival? Keresne az Interneten? 
 Szeretné, ha kinyílna a nagyvilág? Ha igen, akkor várjuk!

Minden csütörtökön a Kováts Mihály Általános Iskolában 

16.30 –18.00 óra

 INGYENES Asztaliteniszezési lehetőség
 Vezeti: Péter László edző
 Kezdők, haladók külön asztalon. Szakképzett tanácsadás, edzés-

vezetés.
 Ne csak üljön az asztalnál!

Minden második héten szombaton (november 10., 24., 

december 8., 22.) 14.00 óra

 SÉTA A VÁROSBAN
 (nem csak 50 fölött)
 Vezeti: Pánti Ildikó önkormányzati képviselő
 Ruzicska Ferenc helytörténész

 Találkozás a Városi Sportcsarnok előtt. 
 Alkalmanként képzett szakember előadásával.

Az alkalmanként aláírt jelenti íven szereplők között januárban 
ajándéksorsolást tartunk. Sok-sok meglepetés vár mindenkit. 

Kérjük, jöjjön el, és hozza magával ismerősét is! 

Falugazdász hírek
Megjelent a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 

75/2007. (X. 2.) számú közleménye a 2008. évtől bevezeten-
dő egységes területalapú támogatáshoz kapcsolódó szántó-
földi növények kiegészítő nemzeti támogatásának alapját 
képező történelmi bázisjogosultság módosításáról. Az egyes 
szántóföldi növények történelmi bázisjogosultságot a 2006. 
évi támogatási kérelem benyújtása és a 2006. december 31. 
között a termőföld használójának személyében bekövetke-
zett változásnak megfelelően módosítani kell.

A bázisjogosultság a 2006. évi támogatási kérelemben fel-
tüntetett terület, és ez képezi a 2008. évi bázisjogosultságot. 
Ha változás van, a K 9004 bejelentő lapon kell módosítani.

A változást 2007. október 31-ig kell postára adni. Cím: 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal Közvetlen Tár-
saságok Igazgatósága 1385 Budapest 62 Pf.: 867.

A borítékra rá kell írni: „Szántóföldi bázisjogosultság 
módosítás”.

A mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatalnál újabb át-
szervezés történt, ezért a falugazdász iroda költözik. Októ-
ber 29-én és 30-án költözöm az Adu Oktatási Központba, 
melynek címe: Karcag, Püspökladányi u. 14. földszint 3-
mas szoba. November 1. után itt várom a termelőket.

Szőke Sándorné
falugazdász 

Meghívó
Szeretettel meghívunk 

minden kedves 
érdeklődőt 

2007. október 23-án 
13.30 órára a karcagi 

városháza dísztermében 
tartandó ünnepi 

önkormányzati ülésre, 
DÖRNER GYÖRGY 

Érdemes művész 
„Optimistán bele 

a reménytelenségbe” 
című zenés irodalmi 

műsorára.

A műsorral 
az 1956-os forradalom 

és szabadságharc 
hőseire emlékezünk.

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

A belépés díjtalan!

Karcag Város 
Önkormányzata 

Polgármesteri Hivatal
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Át a Hortobágyon
Mindenki, aki illetékes, 

pártfogásába vette ezt a ki-
rándulást, mert míg előző 
nap sírós-rívós, őszi hideg 
járta, addig október 14-én, 
a reggeli dér ellenére is szép 
idő kerekedett. Dr.  Tóth Al-
bert (főiskolai) tanár úr, al-
földológus, kirándulásve-
zetőnk legelébb Püspökla-
dány Farkassziget neveze-
tű erdejénél állította meg az 
autóbuszt, s egy rövid sé-
ta alatt méltatta az alföldfá-
sítási munka úttörője, Kaán 
Károly valamint az erdésze-
ti ökológia atyja, dr. Magyar 
Pál életművét és a 407 hek-
táros farkasszigeti erdő ta-
nulságait, értékeit. Az erdő 
egyébként a szikfásítási kí-
sérletek eredménye, szikből 
ugyanis bőséges területe-
ket tud felvonultatni a Hor-
tobágy térsége, ezeket, illet-
ve ezek egy részét igyekszik 
hasznossá tenni pl. a mi ku-
tatóintézetünk is. Ladány és 
Nádudvar térségében utun-
kat, „ameddig a szem ellát”, 
ma már elhagyott rizsföldek 
kísérték – egyfelől –, másfe-
lől meg a puszta különböző 
megjelenési formáit láthat-
tuk, mert – higyjék el bát-
ran – egyáltalán nem unal-
mas. A rizsföldek csatorná-
it a Hortobágyra száműzöt-
tek ezrei ásták-vésték annak 
idején, ma pedig már uni-
ós pénzekből folyik a tájre-
habilitáció, a sebek behe-
gesztése. Mihály-halma egy 
újabb „tájhasznosítási for-
ma” helyszíne, mégpedig 
kevesek által látott vidék. Itt 
volt ugyanis a törzse a Var-
sói szerződés hadseregei-
nek itteni bombázóterén fo-
lyó gyakorlatoknak. A Nád-
udvar, Karcag, Kunmadaras 
és Nagyiván határát érin-
tő több ezer holdas terület-
re ezrével hullottak a bom-
bák, s legalább hatezer be-
gyógyulatlan bombatölcsért 
hagytak történelmi leckéül 
mindenkinek. Másfajta em-
lék is van ám, mert később 
a Vajda-halmánál nézelődve 
már előkerült a régi legenda, 
amely szerint Kán László er-
délyi nagyúr itt adta át a 
Szent Koronát az esztergomi 
érseknek és Amadé nádor-
nak, hogy azzal aztán hiva-
talosan is megkoronázhas-
sák a fiatal Károly Róbertet. 
De ez a halom már újabb 
színfolt, a Hajdúhát pereme. 
A kiváló termőtalajjal meg-
áldott térség mélye is gaz-
dag, gyógyvíz és földgáz ta-
nyázik benne nagy bőséggel. 
Nagyhegyesen túl, a szántó-
földek között érdekes jelen-
ség, egy valóságos kráter-
tó kerekedik. Történt még-

pedig, hogy 1961. augusz-
tus 23-án a fúrótorony alatt 
megnyílt a kráter, s amel-
lett, hogy elnyelte a tornyot, 
37 ezer teherautóra való föl-
det hányt ki magából. A 
fákkal benőtt, magas perem 
ma szép tavat ölel körül, s 
ahogy láttuk, kedvelt kirán-
duló- és horgászhely. Utunk 
további részén csak úgy röp-
ködtek a Szűcs Sándortól jól 
ismert nevek, Kösely (folyó), 
Angyalháza, Darassa, Sze-
lencés és így tovább, és per-
sze jöttek sorban a csárdák. 
Elepen, a Kadarcsi csár-
da zárva, a Kishortobágyi-
csárda zárva, a Látókép(i) 
csárdában viszont szívesen 
látják a felüdülni vágyó tu-
ristát, ahogy a Patkósban is. 
És hát Balmazújváros előtt 
a szik, jellegzetes ökológiai 
felépítményével. Újvároson, 
a régi Kadarcs (ma a Veres 
Péter) utcában áll az író la-
kóháza, a mozit pedig a szí-
nész elszármazottról, Soós 
Imréről nevezték el.

Balmazújváros és Csege 
között igazi Kunszállás van. 
Régi ismerősünk, Kun Péter 
egyetemi oktató, gazdálko-
dó, több keleti nyelv isme-
rője, a Kunszövetség egyik 
jeles vezetője tanyáján néz-
tünk körül, a házigazda szí-
ves fogadtatása mellett. Az-
tán pedig Tiszacsege követ-
kezett és a helyhez illően 
halászlé, majd egy Tisza-
parti nyárfa-matuzsálem 
köszöntése. Hazafelé még 
rengeteg minden szóba ke-
rült, pl. a távolról sötétlő 
Ohati erdő láttán az, hogy 
Homoki Nagy István ezt vá-
lasztotta a Gyöngyvirágtól 
lombhullásig című híres ter-
mészetfilm egyik helyszí-
néül. Én pedig azon tűnőd-
tem, ugyan ki gondolhatja 
komolyan, hogy unalmas táj 
a Hortobágy?

Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc tiszteletére a 
Kunhalom Polgári Kör ha-
gyományos megemlékező 
összejövetele október 22-én 
hétfőn 16 órától lesz a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központ első emeleti ter-
mében. Rácz Sándor karcagi 
származású, börtönbünte-
tésre ítélt meghívott előadó 
’56 szellemisége címmel be-
szél karcagi kötődéséről, a 
börtönévekről és készülő 
könyvéről. Közreműködik 
a Gábor Áron Gimnázium 
Főnix Diákszínpada Dom-
jánné Nagy Tünde tanárnő 
vezetésével. Ünnepi prog-
ramjára mindenkit tisztelet-
tel hív a kör!

Elek György

Az Oktatási Alapítvány 
október 6-án Szolnokon 
rendezte meg a tehetsé-
ges gyermekek bemutat-
kozását szolgáló megyei 
„Ki mit tud” című vetél-
kedőjét. Erre a vetélkedő-
re érkeztek városunkból a 
multikulturális munkakö-
zösség óvodapedagógusai, 
akik szakmai napon vettek 
részt. Jász-Nagykun-Szol-
nok megyéből sok helyről 
jöttek gyermekek, 46 mű-
sorszámot láthattunk. Na-
gyon felkészült vers, ének, 
tánc, jelenet és hangsze-
res produkciókban gyö-
nyörködhettünk. Karcag-
ról, az óvodások közül 2 
pici gyermek érkezett, a 4 
éves Farkas Klaudia és az 
5 éves Herman Zsolt. Megle-
petés műsorszámmal, páros 
tánccal kedveskedtek a néző-
közönségnek, amely óriási si-
kert aratott. A helyi televízió 

a fellépés után néhány perccel 
már riportot készített velük. 
Ezután, a rendezvény zsűri 
tagja, Varga Ilona, a Kossuth 
rádió elismert szerkesztő-mű-

sorvezetője szintén ezeket 
a gyermekeket tartotta ér-
demesnek arra, hogy a rá-
dió hallgatók is megismer-
hessék őket. 

Itt szeretném megkö-
szönni a két gyermek szü-
leinek, hogy segítették 
munkámat, a hetek óta 
tartó felkészülést, és el-
hozták gyermeküket erre 
a neves rendezvényre.

Úgy gondolom, Karca-
gon kevés olyan 4-5 éves 
korú gyermek van, akik-
nek megyei versenyen 
elért különdíja van. 

A tehetségek itt élnek 
közöttünk, csak észre kell 
venni, fel kell emelni, ren-
geteg gyakorlással segí-
teni, és időben eljuttatni 

őket olyan helyre, ahol sikere-
ket érhetnek el.

Sántháné Karászi Júlia
művelődésszervező

újságíró

A tudományos ismeretter-
jesztés volt a tárgya annak 
„A szerethető tudomány” cí-
mű tanácskozásnak, amelyet 
 Tóth Imre tanár úr, a Szen-
tannai Sámuel Mezőgazda-
sági Szakközépiskola és Gim-
náziumi igazgatóhelyette-
se nyitott meg október 5-én 
délelőtt. A Szentannai Napok 
programjába illeszkedő ren-
dezvény résztvevőit dr. Faze-
kas Sándor polgármester kö-
szöntötte, Piróth Eszter, a 
TIT igazgatója a betegség mi-
att távolmaradó Gergely Já-
nos akadémikus előadását is-
mertette, majd Gózon Ákos 
(Élet és Tudomány), Sta-
ar Gyula (Természet Világa), 
Tőkéczki László (Valóság) fő-
szerkesztők mutatták be az 

általuk szerkesztett lapokat. 
Ezt követően Katona István 
agykutató, Both Előd csilla-

gász és Tőkéczki László tör-
ténész előadásait hallgathatta 
meg a közönség. 

A Varró István Szakisko-
la, Szakközépiskola és Kollé-
gium 2006 januárjában lépett 
be a Szakiskolai Fejlesztési 
Program II.-be, amelynek ál-
talános célja, hogy korszerű-
sítse a pedagógusok ismerete-
it, javítsa a képzés minőségét, 
növelje a végzettek elhelyez-
kedési esélyeit és ezen keresz-
tül javítsa a képzés és a kép-
zésben résztvevők szakmai és 
társadalmi presztízsét.

Ennek keretében pályázat 
útján nyertünk lehetőséget, 
hogy intézményünk öt taná-
ra egy, a miénkhez hasonló 
középiskolát meglátogasson. 
Szentendrén töltöttünk egy 
hetet a Petzelt József Szakkö-
zépiskola és Szakiskolában, 
ahol több mint 500 diák is-
merkedik a kereskedelem rej-
telmeivel.

Órákat látogattunk, meg-
néztük a tanirodát, a tan-
konyhát és a gyakorlati he-
lyet is. Beszélgetések során 
tapasztalatokat cseréltünk 
és mérlegeltük a lehetősége-
ket az eredményesebb tanu-
lás, a külföldi gyakorlati he-

lyek és a szakma megszer-
zése utáni elhelyezkedés te-
kintetében.

Reményeink szerint ez a 
hét csak az első lépés volt, 
igyekszünk kapcsolatban ma-
radni és kölcsönösen segíteni 
egymás munkáját. 

A tehetséges gyermekekért…

Tanári mobilitási hét

Résztvevők: Barna Sándor, Mihály István, Kiss Attila, Törő Csillag, 
Kovács Judit.
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Mielőtt a 20. század város-
történeti eseményeinek tagla-
lásához kezdenénk, szólnunk 
kell a karcagi határban történt 
változásokról, amelyek néhány 
évtized alatt úgy átformálták 
szűkebb környezetünket, mint 
a város képét a 19. század vé-
gétől kiteljesedő építkezések. 

A folyószabályozási munká-
latokkal bekövetkező környe-
zeti változások nyomán mind 
nagyobb teret hódított a föld-
művelés, annyira, hogy a szán-
tóterület az 1853. évi 15.200 
holdról 1890-re 33.000 hold-
ra növekedett. Az állandó víz-
borítástól megszabaduló ré-
tet 1864-ben osztották ki, ki-
zárólag a földbirtokkal rendel-
kező (és a folyószabályozások 
több tízezres költségeit fize-
tő) redemptus leszármazottak 
között. Ebből persze évtize-
des per keletkezett, amely kap-
csán 1879-ben az a kúriai dön-
tés született, hogy a már csak 
házhellyel vagy szőlővel bí-
ró, elszegényedett redemptus 
utódok, illetve más lakosok is 
a közbirtokosság tagjaivá let-
tek. A továbbra is közösen (bir-
tokarány szerint) használt föl-
dek sorsát illetően tehát már az 
ő szavazatukat és vagyonrészü-
ket is figyelembe kellett venni.

Az árvízszabályozó és a le-
csapoló rendszerek kiépülé-
sével, az 1888. évi nagy árvíz 
után „szárazabb” idők köszön-
töttek a határba. A Magyar Ki-
rályi Kultúrmérnöki Hivatal 
1892-93-ban elkészítette a bel-
vizek elvezetésének terveit, 
amelyek alapján 1893-95-ben 
megépült az I-es és II-es csa-
torna (és később megépítették a 
III-as és IV-es csatornát is). Ez 
hozta el a legelő felosztásának 
lehetőségét. A birtokarányok 
alapján kiszámított aránykulcs 
szerint kimért területeket 1896-
97-ben kimérték, és ezeket az 
új tulajdonosok használatba is 
vették. (A földhivatali bejegy-
zések és egyéb munkák még 
évekig eltartottak.) Ez a felosz-
tás új városrész alapjait is meg-
teremtette (a nevével együtt). A 
város déli oldalán lévő legelőt 
ugyanis a kisebbik osztókulcs 
alapján mérték szét rövidebb 
dűlőkben, sok kicsi parcellára, 
valamikor 1902-1905. között „a 
kis kulcsosok”-nak nevezett te-
rület később új városrész lett. 

A határ távoli részén osztott 
földeken hamar megindult a ta-
nyásodás, és a 18. század köze-
pe óta meglévő tilalmasi tanyák 
mellett megjelentek a „ríti” és a 
„legelői” vajasi tanyák is. 

A határ és a gazdálkodás 
drasztikus változására jó pél-
dával szolgálnak az állatössze-
írások. Karcag városban 1889-
ben számba vettek 3.609 lovat, 
4.840 szarvasmarhát, 18.200 
sertést és 34.699 juhot, min-
dösszesen 61.348 jószágot. 
Egy évtized múlva, 1901-ben 
ez a következő képet mutatja: 
ló: 4.476; szarvasmarha: 4.226; 
sertés: 5.594; juh: 5.126, ös-
szesen: 19.422 db, vagyis a jó-
szágállomány a korábbinak 32 
%-ára esett  vissza. Ez az arány 
1910-re 37 %-ra növekedett 
ugyan, de 1944-ig (amikor 60 
% lett) nem érte el az előző ará-
nyokat. Megfigyelhető viszont 
a lovak számának folyamatos 
növekedése (minden más fen-
tebb szereplő állat számának 
csökkenése mellett), vagyis a 
legelő helyét tényleg átvette az 
eke. A kiosztott legelő 53.900 
katasztrális holdra növelte a 
szántók összterületét (1912-
re már 55 ezer khold volt), s a 
szántók mellett megjelentek a 
tanyák. Ezek számának növe-
kedése a statisztikák alapján 
mérhető le. Daróczy Elek mun-
kájából tudjuk, hogy 1889/90-
ben a 2.031 fő iskolaköteles 
karcagi gyerek közül 140, a 
tankötelesek közel 7 %-a nem 
járt iskolába. A legelő kiosztá-
sa után - 1900/901-ben, 2.612 
iskolakötelesből 432 gyerek -
16,5 %, 1901/02-ben 2.784-ből 
620 fő -22,3 % - nem látogat-
ta az iskolákat. Az ok nyilván-
való. Ahogy a polgármester 
1902-ben megfogalmazta: „az 
iskolába nem járt tankötelesek 
95 %-a tanyai lakos, kik a tá-
volság és a szülők szűk anya-
gi viszonyai miatt nem járhat-
nak fel iskolába. Ki vállal fe-
lelősséget, hogy városunkban 
ennyi gyerek nő fel az írás és 
olvasás mesterségének elsajá-
títása nélkül?! A tanyai isko-
lák létesítésének idején elér-
kezett…” A tanyasi iskolák lé-
tesítésének „eszméje” valóban 
évről-évre visszatérő témája 
lett a helyi lapoknak, de min-
den haszon nélkül. Csak 1939-
ben, amikor egy felmérés ki-
mutatta, hogy a vármegyében 
Karcagon él a legtöbb írni, ol-
vasni nem tudó ember, indult 
meg a tanyasi iskolák hálóza-
tának kiépítése. (Tanyasi is-
kolák voltak: Bikás, Apavá-
ra, Botonás, Cserhát /Külső és 
Belső/, Berek, Vajas, Disznó-
rét. Kunlapos, Tilalmas, Ecse-
zug határrészeken.)

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXIV.
Megváltozó határ

A banda valamikor a ’90-
es évek elején alakult amo-
lyan oldalprojektként, Pante-
ra, Crowbar, COC tagokból. 
Az akkor huszonéves srácok 
szabadidejükben is a zenével 
foglalkoztak. Hangszerekkel, 
erősítőkkel, sörökkel és sült 
marhacombokkal körülpa-
kolva jöttek össze alkalman-
ként zenélgetni, a próbákat 
pedig rögzítették is. Így szü-
letett meg 1995-ben az első 
közös albumuk, amely a NO-
LA (New Orleans Luisiana) 
címet viseli. Mivel pusztán 

szórakozásról szólt az egész 
és minden tag a saját zene-
karát futtatta abban az idő-
ben, nem is igazán foglal-
koztak a lemez komolyabb 
promóciójával, sőt koncertet 
is ritkán adtak. Ennek elle-
nére a vártnál is nagyobb si-
kert aratott a banda. A Stone 
The Crow, vagy a Bury Me 
In Smoke máig is óriási nép-
szerűségnek örvendő dalok. 
Rövid tündöklés után vi-
szont minden tag visszatért a 
saját bandájához, és a közös 
összeröffenések is ritkábbak 
lettek. Közben a Pantera, a 
Crowbar és a COC is világ-
hírűvé váltak, beutazták a 
Földgolyót, lemezek százez-
reit, millióit adták el világ-
szerte.

Komolyabb változást a 
’90-es évek legvége és a Pan-
tera lassú széthullása ho-
zott a projekt életében. 2001-
ben újra összejöttek a srácok 
annyi különbséggel, hogy 
a Crowbar basszer Sexy-T 
helyét az ex-panterás Rex 
Brown vette át. Kivonultak 
a New Orleans környéki mo-
csaras erdőbe és néhány hé-
tig egy pajtában berendezett 
mobilstúdióban rakták össze 
az ötleteiket. Hetekig jófor-
mán kajmánokon és a mo-
csárvilág egyéb lakóin kívül 

más élőlénnyel nem is talál-
koztak, csak zenéltek söröz-
tek és steak-et sütöttek. Így 
állt össze a 2002-ben megje-
lent A Bustel In Your Hedge-
row című lemez. A Led Zep-
pelin Stairway To Heaven 
dalának egyik sorából köl-
csönzött lemezcím egyálta-
lán nem véletlen. Egyrészt 
tiszteletadás a XX. század 
legnagyobb rock bandája 
előtt, másrészt pedig tud-
ni kell, hogy ezek a fazonok 
mindig is az aktuális zenei 
trendekkel szemben „hajóz-
tak”, és inkább a hagyomá-
nyosabb, 70-es évek rockze-
néjét aktualizálták moder-
nebb hangzásokkal, saját öt-
leteikkel vegyítve. Ezen a 
lemezen még jobban érez-

hető a „régi iskola” hatása, a 
Led Zep, Black Sabbath, sőt 
a Lynyrd Skynyrd ízes ze-
nei világa. Az album sikeres 
volt, de nem annyira, mint 
az első korong. Persze a két 
lemez között jó pár év eltelt 
és maguk a tagok is öreged-
tek, fejlődtek minden téren. 
Ezt az időszakot sem jelle-
mezte túl nagy koncertezés, 
bár ezúttal jóval több helyre 
jutottak el.

2004-től két tragikus ese-
mény is erősen befolyásol-
ta a Down tagok életét, vala-
mint a southern rock továb-
bi jövőjét. December 8-án 
az Ohio állambeli Colombus 
városának Alrosa Villa ne-
vezetű klubjában egy őrült 
egy Damageplan koncerten 
lövöldözni kezdett, és az ál-
dozatok között volt a 38 éves 
Dimbag Darrell Damagep-
lan, Pantera gitáros, a srá-
cok egyik legjobb, testvér-
ként szeretett barátja. A má-
sik tragédiát pedig a Katrina 
hurrikán okozta, hiszen jó-
formán a földdel tette egyen-
lővé a jazz és a southern rock 
fővárosát, New Orleanst.

A két tragikus esemény 
mind lelkileg, mind anya-
gilag megviselte a srácokat, 
és ezekkel a terhekkel meg-
pakolva vonult a Down új-
ra stúdióba. Kirk Windstein 
gitáros (Crowbar), Pepper 
Keenan gitáros (COC), Rex 
Brown basszusgitáros (ex-
Pantera) és Philip Anselmo 
énekes (ex-Pantera) az Eye-
HateGod dobos Jim csatla-
kozásával rögzítette az idén 
megjelent Over The Under 
című harmadik albumot. 

A lemezen minden dal-
nak fontos szerepe van, nin-
csenek töltelékszámok, kiír-
ták magukból az elmúlt évek 
történéseit, utalnak a jó ba-
rát elvesztésére, a hurrikán-
ra. Szólnak az iraki háború-
ról és a körülöttük lévő vi-
lág széteséséről. Már az el-
ső dalt indító gitártéma is 
jelzi, hogy egy érzelemdús, 
súlyos anyagra kell készül-
nie a hallgatónak. Nyers, né-
ha poros hangzás jellemzi a 
megszólalást, itt is érezhe-
tő a hetvenes évek hatása, és 
több a kifejezetten hard rock 
elemeket felvonultató szer-
zemény, persze tipikusan dé-
li ízekkel vegyítve. Aki sze-
reti az igazi rockzenét an-
nak csak ajánlani tudom ezt 
a zenekart, és minden albu-
mukat. Már zajlik az ameri-
kai turné, és talán nem vé-
letlen a viharba került hajó a 
plakáton. Reméljük hazánk-
ba is eljutnak hamarosan.

(Bővebb információ: www.
down-nola.com ) 

Cselényi Csaba 

Túl a mélyponton
Kéthete a váci Sunday Fury zenekar bemutatásának 
kapcsán említést tettem a New Orleans-i  szupergrupp-
ról, a Down-ról. Érdemes bővebben is bemutatni a csa-
patot, nem csak azért, mert néhány hónapja jelent meg 
a harmadik lemezük, hanem azért is, mert ezek a fic-
kók emelték először magasba a déli rockzene zászlaját. 
Ők gyakorolták, és gyakorolják a legnagyobb hatást a 
southern rock műfajára mind a mai napig.
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Közműépítések:

A 2006. évben megalakult a Kisvénkerti önerős ivóvízveze-
ték építő társulás.

Ezen a nyáron társulásban részvevő kerttulajdonosok előtt 
megépült az új ivóvízvezeték.

A tavaly megalakult szennyvíztárulások közül az időjárás 
miatt elmaradt Táncsics krt-i társulás is megépült az útfelújí-
tás előtt. Az új hálózatra hat ingatlan máris rácsatlakozott.

Őszi időszakban a képviselőtestületi döntést követően a 
Kátai Gábor utcán a hiányzó szakaszán is megépül a szenny-
vízcsatorna vezeték.

Az önkormányzat az idén két lakossági gázvezeték bekö-
tés építését is támogatta a  Csokonai utcai zugban, melyre a 
rendkívül magas bekötési díjak miatt került sor.

Hasonló igény merült fel az Ady E. úti zugben is, melyet a 
képviselő testület a szeptemberi ülésén fog megtárgyalni.

BELVÍZRENDEZÉSI MUNKÁK

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testületének 
149/2007. (IV. 05.) „kt.” sz. határozata a 2007. évben elvégzen-
dő belvízrendezési feladatokról

Szív utcai árokszakasz felújítása (Kacsóh út – Kossuth utca 
között) 

Szeles utcai árokfelújítás
Akácos utcai záportározó rendezése
Püspökladányi úti árokiszapolás (Reggel utca és az 1-0-0 

csatorna között)
Jókai utca árokrendezés (Kinizsi utca és a Villamos utca kö-

zött)
Kinizsi utcai árokrendezés (Jókai utca és a Széchenyi sugár-

út között)
A fenti munkák elvégzésére 2400 eFt lett biztosítva.
A feladattervben meghatározott munkák 2007. év augusz-

tus 31-ig elvégzésre kerültek.
A meghatározott feladatokon túlmenően 2007. év augusz-

tus 31-ig elvégzésre kerültek a következők:

Tőkés út árokrendezés (Szeles utca és a Kórház 
utca között)

Kórház utcai árokrendezés (Madarasi út és a 
Zöldfa utca között)

Rákóczi utca és a Huszár utcai kereszteződés 
rendezése 30 fm zárt rendszer 

kiépítésével
Széchenyi sugárúti árokrendezés (Kinizsi utca és a Nyár ut-

ca között)
Varró utca 18. számnál betonfolyóka építése
Meglévő rendszerek folyamatos takarítása

2007. december 31-ig a következő munkák elvégzése vár-
hatók:

árokrendezések:

Liliom utca 158 fm
Kátai Gábor utca 120 fm
Arany János utca 100 fm
Magyar utca 40 fm
Gyarmati út Kinizsi utca 
kereszteződése

40 fm

Petőfi  utcai zárt csatornaépítés 20 fm

Fő vízgyűjtő csatornák gaztalanítása, cserje irtása, nádvá-
gása.

KÍSÉRŐGÁZ HASZNOSÍTÁSA:

A Karcag Városi Önkormányzat a K-127-es jelű hévízkút kí-
sérőgázának komplex energiahasznosítását célzó beruházás-
sal 137/2007. (III. 8.) „kt.” és 2/2007. (III. 8.) tgy. határozatával 
bízta meg a Karcagi Laktanya Kft. (új neve: Karcag Erőforrás 
Kft.). A Karcagi Erőforrás Kft. a beruházás megvalósítására al-
vállalkozói szerződést kötött a Hidrogáz Energiatermelő Kft-
vel. A beruházás jelen állása szerint a létesítményhez szük-
séges tervek (gáztechnológiai, út és közművezetékek tekin-
tetében) elkészültek, melyek jelenleg engedélyezés alatt áll-
nak. A kivitelezés tekintetében a gáztalanító és a gáztároló 
tartályok leszállításra, az ideiglenes gáztalanító tartály pedig 
felállításra és beüzemelésre kerültek.

Ugyancsak letelepítésre került a termálkútba 1 db bú-
várszivattyú, mely a termálvíz kiemelését végzi és elkészült 
még a bekötőút egy részének az útalapja valamint a gáztáro-
lók betonalapzata. Jelenleg az ülepítő medence alépítményi 
munkái vannak folyamatban. A betonozás szerződés szerinti 
határideje 2007. november 30-a.

A KÁTAI GÁBOR KÓRHÁZ  REKONSTRUKCIÓJA II.  
ÜTEM HELYZETÉRŐL

2006 év végével sikeresen befejeződött egészségügyi gép-
műszer beszerzésére vonatkozó közbeszerzési eljárás. A nyer-
tes a budapesti székhelyű ALLEGRO Kft-vel 2006. november 
16-án sor került a bruttó 124.765.477,-Ft (melyből a címzett és 
TRFC támogatásból megvalósuló gép-műszerek beszerzésé-
nek költsége 110.965.530.-Ft ) összegű ellenértéket tartalma-
zó szerződés megkötésére. A megkötött szállítási szerződés 
alapján az önkormányzat által előzetesen tervezett összesen 
16 db gép-műszer leszállításra és üzembe helyezésre került.

Elmondható, hogy ezen műszerek, mint a rekonstrukció II. 
ütemének eredményei hatékonyan segítik a Kátai Gábor Kór-
házban dolgozók speciális orvosi munkáját.

A regionális feladatokat ellátó közegészségügyi Intézmény 
részleges rekonstrukciója kivitelezési munkáinak megvalósí-
tására vonatkozóan 2006. november 27-én a vonatkozó aján-
lati felhívás közzétételével nyílt közbeszerzési eljárást kez-
deményezett az önkormányzat. Sajnálatos módon a közbe-
szerzési eljárás során csak 4 db érvényes és 1 db érvénytelen 
ajánlat érkezett, és az érvényes ajánlatot tevők közül egyik 
ajánlattevő, illetve az összességében legelőnyösebb ajánlatot 
tevő sem tett – az ajánlatkérő rendelkezésére álló anyagi fe-
dezet mértékére tekintettel – megfelelő ajánlatot, így a nyílt 
közbeszerzési eljárás eredménytelen volt. Az eredménytelen-
ség kihirdetésére ez év február 26-án került sor. 

Ezt követően sor került a hirdetmény közzététele nélküli 
tárgyalásos közbeszerzési eljárás lefolytatására az építési be-
ruházás kivitelezőjének kiválasztása érdekében.

A közbeszerzési eljárás nyertesével (HUNÉP Universal Épí-
tőipari Zrt. és IMOLA ÉPÍTŐ Fővállalkozó Szolgáltató Kft. mint 
közös ajánlattevőkkel) a vállalkozási szerződés 2007. augusz-
tus 13-án megkötésre került.  

A munkaterület szerződés szerinti átadás-átvétele 2007. 
augusztus 21-én megtörtént. 

A kivitelezési munkálatok Bruttó 1.404.000.000.-Ft összeg-
ben kerülnek megvalósításra. Teljesítési határidő: 2008. szept-
ember 30.

A lefolytatott közbeszerzési eljárások eredményeképpen a 
beruházás összköltsége 1.472.544 ezer Ft-ról 1.590.703 ezer 
Ft-ra módosult, melynél az önkormányzat határozattal dön-
tött a költségkülönbözet biztosításáról.

A kivitelezőnek a felvonulási munkaterület tényleges át-
adására 2007 augusztus 23-án került sor. Az A1 épületszárny 
3. emelettől a 9. emeletig szeptember 3-án került kiürítésre 
és a kivitelezőnek átadásra.

A kivitelező az eltelt időszakban 3db konténert telepített 
le, valamint az átadott munkaterület padozatát OSB lappal 
fedte le.

Jelenleg az átadott munkaterületen közműfeltárási és 
egyéb bontási, szerelvény leszerelési munkálatok folynak 3-
4 fővel.

A kivitelező ígérete szerint nagyobb létszámmal a szept-
ember 17-ével kezdődő héten vonulnak fel.

Bízunk abban, hogy a kivitelező az elkövetkező időszakban 
eredményesebb és gyorsabb munkavégzésre lesz képes, mi-
vel a 2008. szeptember 30-ai véghatáridő igen szoros.

Kérem fenti tájékoztatom megtárgyalását és elfogadását.
Karcag, 2007. szeptember 14.
 (: Nyester Ferenc :)
 Építési és Műszaki Iroda vezetője

T á j é k o z t a t ó
a városban folyó fejlesztések, beruházások helyzetéről

Október 14-én Gyulán ke-
rült sor az NB II. első fordu-
lójára a „Tóth László” cso-
portban. A tavalyi második 
helyezetthez rossz előjelek-
kel indultunk útnak, hiszen 
az alapcsapatból több játé-
kos is jelezte távolmaradá-
sát. Így ellenfelünk szerb 
és román idegenlégiósok-
kal felállva, a papírformá-
nak megfelelően, egy na-
gyobb arányú győzelemben 
bizakodhatott. Ezt az állí-
tást megerősítette az is, hogy 
az összes táblán jóval maga-
sabb értékszámmal (minő-
sítéssel) rendelkeztek. A pa-
pírforma azonban hamar 
felborult. Az első órában az 
éltáblákon két gyors döntet-
len született. Közben a 12. 

táblán Egyed Viktória egy 
szép kombinációval anyagi 
előnyre tett szert, melyet a 
végjátékban győzelemig fo-
kozott. Egy partivesztés, de 
újabb három döntetlen szü-
letett, így a mérkőzés felénél 
a két csapat egálra állt.

Ezután sajnos időzavarban 
a 6. táblán játékosunk dur-
va hibát vétett ami játszma-
vesztéshez vezetett. Közben 
az 1. táblán játékosunk nagy 
taktikai harcban nem találta 
meg a helyes folytatást, és a 
parti feladására kényszerült. 
A mérkőzés végére még há-
rom döntetlennel gyarapí-
tottuk pontjaink számát.

Ezen a napon a bajnokesé-
lyes csapat ellen küzdeni tu-

dásból jelesre vizsgázott a 
csapat.

Győzött: Egyed Viktó-
ria Döntetlent játszott: Kó-
nya László, Kovács Róbert, 
Mohácsi Imre, Egyed Zsolt, 
Egyed Gábor, Dr. Kozák Ot-
tó, Feig János, Nagy Szilárd.

Az eredmény elérésé-
ben segítették a csapa-
tot: Erőforrás Kft., Mada-
rász György, Kerekes László, 
Wolf László.

Legközelebb november 11-
én játszunk a Berekfürdői 
Művelődési Házban Nádud-
var csapata ellen.

A csapatvezető beszámo-
lóját a mérkőzésről legyezte:

Fodor István

Sikeres szereplés Gyulán

A „Refi” Környezetnevelé-
si munkacsoport őszi szemét-
gyűjtésre, takarításra hívta a 
város általános iskoláinak di-
ákjait. Az elmúlt hét szom-
batjára meghirdetett- immá-
ron hagyományosnak mond-
ható- szemétgyűjtésre szép 
számmal jelentek meg gye-
rekek, a szemerkélő eső elle-
nére is. Alig egy óra alatt ös-
szegyűjtötték a szemetet a 
Stadion, Barátság park kör-

nyékéről. A lelkesedéssel vég-
zett munka hatására gyorsan 
megtisztultak a szeméttől a 
népszerű szabadidős helyek. 
Abban bízunk, hogy jövőre 
kevesebb dolgunk lesz. Meg-
köszönjük a szervezők mun-
káját, a tanulóknak a részvé-
telt, a kísérő nevelőknek a se-
gítséget és a felügyeletet.

Boldizsár István
a Környezetvédelmi mun-
kacsoport vezetője „Refi”

Szemétszüret a város szélén
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen háromszobás 
III. emeleti lakás eladó. Tel.: 06/30-
359-5070.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es össz-
komfortos, vegyes- és gázfűtéses csa-
ládi ház, gazdálkodásra alkalmas nagy 
melléképülettel eladó. Tel.: 06/30-922-
8856.

Karcag főtéri 75 m²-es önkormányzati 
lakásomat saját tulajdonú ingatlanra 
cserélném. Tel.: 06/30-336-3854.

Részben felújított sátortetős, 2 szo-
bás, összkomfortos (víz, gáz, cserép-
kályha, szennyvíz, kábeltévé) családi 
ház eladó. Érd.: Kg., Arany J. u. 41. Tel.: 
06/20-238-0266.

Karcagon, a városközpontban, a 
könyvtár és az iskola melletti tetőte-
res 145 m²-es gázkonvektor és cse-
répkályha fűtésű, kertes, kétgenerá-
ciós családi ház vállalkozásra, befek-
tetésre is alkalmas, reális áron, tulaj-
donostól, komoly vevőnek eladó. Tel.: 
06/70-362-7079.

Jó állapotú családi házat, vagy lakást 
bérelnék hosszú távra. Tel.: 06/70-
211-9008.

Építési telek sürgősen eladó a Kátai 
Gábor utcában, 880 m²-es, összköz-
művel, lebontandó kis házzal (van rá 
bontási engedély). Tel.: 06/30-207-
9770.

Kg., Arany János u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József A. u. 
19/a.

Eladó Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves csalá-
di ház nagy telekkel, alsóépületekkel. 
U.itt a Kisvénkertben 19 sor kertföld 
(víz, villany, kunyhó van) eladó. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Eladó új építésű, 110 m² hasznos alap-
területű családi ház, benne irodának 
alkalmas 30 m² helyiséggel, 50 m²-es 
terasszal, 1670 m² területű parkosított 
kerttel. Az ingatlanon 146 m² terüle-
tű büfé található, mely bármilyen vál-
lalkozásra alkalmas, átalakítható. Tel.: 
06/30-821-3937. 

Családi ház eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40.

Lakás kiadó a főtéren. Tel.: 06/30-612-
5117.

Karcagon gázkonvektoros, cserép-
kályhás, 1,5 szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag eladó. Tel.: 59/400-802 
(reggel 8 óráig, délben és 18 órától).

Karcag, Vasút utca 72. sz. alatti ház el-
adó. Tel.: 59/311-168.

A Diák tanya büfé (Kisföldek) üzemel-
tetésre kiadó. A büfé 146 m² területű, 
alkalmas rendezvények megtartására. 
A HACCP előírásainak megfelel. Tel.: 
06/30-821-3937.

Sárrétudvari központjában 3 szoba 
összkomfortos családi ház eladó vagy 
elcserélhető. Szocpol igénybe vehető. 
Tel.: 06/70-379-8471.

Berekfürdőn telek ingatlan lebontan-
dó házzal eladó. Tel.: 59/311-477 v. 
46/356-396.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású jelzá-
loghitel akár jövedelemigazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, lakásvásárlási 
hitel. Több banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06/70-314-4403 v. 
06/30-647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentál is  Meditáció! 
Tudományosan igazolt program az 
egyéni és a társadalmi problémák 
megoldására. Tel.: 06/1-225-0393 
www.maharishi.hu

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 
95x60 cm-es cseh lapradiátor (dup-
la); 1 db 170x60 cm-es alu radiátor. 
Tel.: 06/20-253-4761.

Ingatlanközvetítő magas keresettel 
munkatársakat keres, nem ügynöki 
munkára. Tel.: 06/30-520-4512.

Eladó Rokkant I. kertben 10 sor kert-
föld gyümölcsössel, kunyhóval, fú-
rott kúttal. Tel.: 59/311-631 v. 06/30-
998-5515.

Eladó húzott lapátnyelek; TV-asztal; 
3 db vasvályú; befonott üvegek. Tel.: 
06/20-572-6285.

Kedvező áron vállalom az alábbi 
munkálatok elvégzését: járdák, kapu-
bejárók, útburkolatok javítását vagy 
teljes körű aszfaltozását. Épületek 
bontását. Épület alap ásást, minden 
nemű kubikmunkát. Mezőgazdasági 
munkák végzését. Udvarok, terepek 
tisztítását, rendezését. Erdők tisztítá-
sát, fa és cserje irtást. Kőműves mun-
kákat. Gyorsan, pontosan, jól képzett 
szakemberekkel. Nyugdíjasok részé-
re magas kedvezményt tudok biz-
tosítani. Hívjon bizalommal! Váradi 
Zoltán. Tel.: 06/30-346-1454.

Sírkövek, sírkertek tisztítását válla-
lom gépi lemosással. Megbízható, 
precíz munka! Tel.: 59/400-685. 

Eladó 2 db öntvény radiátor (2.500 
Ft/db). Tel.: 06/30-467-9706.

Bálázott szalma (kisméretű) eladó. 
Keverék kiskutyák ingyen elvihetők. 
Tel.: 06/30-963-9942.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 06/30-
339-8831.

Eladó bontásból ajtók, ablakok, mos-
dókagylók, konvektorok. U.itt eladó 
automata mosógép, bicikli, fehér ét-
kező garnitúra. Tel.: 06/30-207-9770.,

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant bi-
cikli; 170 l-es Whirlpool kombi hűtő; 
1 db gurulós TV fotel eladó. Érd.: Kg., 
Kuthen u. 40. Tel.: 59/300-341.

Ablaküveg táblák (60 x 120 x 3) egy-
ben eladók. Tel.: 06/20-417-0119.

Kézi szövést vállalok megrendelés-
re, igényének megfelelő méretben, 
nagy színválasztékkal, többféle mi-
nőségben (gyapjú szőttes, rongy-
szőnyeg, stb.). Késztermékből vásá-
rolhat Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.

Eladó 1 db Hajdú mosógép (5.000 
Ft); 1 db centrifuga (5.000 Ft); 1 db 
4 személyes rekamié (3.000 Ft); 1 db 
dohányzó asztal (1.500 Ft); 2 db fo-
tel (1.000 Ft/db); 1 db ágyneműtar-
tó (500 Ft – javításra szorul); 1 db 
fa virágállvány (500 Ft). Tel.: 06/20-
583-3910.

Kisbálás búzaszalma; górés kukorica; 
40 l-es szőlőprés eladó. Tel.: 06/30-
547-6260.

Eladó 4 db Dunlop autógumi; 2 db 
téli gumi + 1 ajándék; 1 db bőrönd 
nagy bőr; 1 kockás bőrdzseki zakó; 
jó állapotú hosszú télikabát; vesztern 
csizma és különböző férfiruhák. Tel.: 
06/30-995-6929.

Eladó 2 db anyakecske, 1 db gida. 
Terményt beszámítok. Tel.: 06/30-
279-2880.

Eladó 4 fiókos fagyasztószekrény, 2 
db vasutas bunda, 56-os méretű fér-
fi ruhák, új, szobai kerekes szék. Tel.: 
59/313-273 v. 06/30-289-0750.

Eladó CO2 hegesztőgép saját nagy 
palackkal (380-as); fa esztergagép 
220-as motorral, kompletten; aszta-
li állványos fúrógép; menetfúró-csa-
varozó gép töltővel együtt; menet-
vágó készlet komplett garnitúra (6-
22-ig); bak köszörű; körfűrészgép; 
lyukfúró-fűrészgép; popszegecselő; 
franciakulcs; kalapácsok; parabola 
antenna; PB gázpalackok tűzhellyel; 
női kerékpárok; hentelő asztal; sajt-
prés; 2 db camping ágy; 9 db-os für-
dőszoba szett barna (csempéből); 
Zepter lámpa színterápiás készlet-
tel, útmutatókkal. Megtekinthetők: 
Kg., Deák krt. 74. sz. (délutánonként 
15-17 óráig) 

Eladó fehér öntvény fürdőkád, pá-
ros ágy rugós matraccal. U.itt ga-
rázs kiadó. Kg., Kálmán u. 1. vagy Kg., 
Püspökladányi u. 18. Tel.: 59/314-
791.

HOPPÁ! Jégeralsó, polárfelső, terítő, 
divat felső érkezett a turkálóba. Kg., 
Kossuth L. utca 22. Nyitva: K-P: 14-
18 óráig, szombat: 13-16 óráig. Tel.: 
06/30-447-3918.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, fel-
vágást vállalok. Hazaszállítással is. 
Tel.: 06/30-336-6142.

Eladó 3 részes, üvegezett ajtó tok 
nélkül. Tel.: 06/30-981-5302.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-088 v. 
06/30-244-3666.

Apróhirdetés Kosárlabda
A Karcagi SE Kosárlabda 

Szakosztályának férfi csapata 
még augusztusban megkezd-
te a felkészülést az új bajno-
ki idényre. A csapatnál azon-
ban több változás is történt.                              
Lezárult egy szép korszak egy 
csapat számára, melynek tag-
jai 10 évig az NB II.-es bajnok-
ságban szerepeltek váltako-
zó sikerrel, de mindig dobo-
gó közelben. Az idén azonban 
többen (munkahelyi és tanul-
mányi elfoglaltság miatt) be-
fejezték az aktív játékot, illet-
ve más csapathoz igazoltak. A 
pontosság kedvéért: Laboncz 
Lajos visszavonult, Kovács 
István, Kapusi Gábor, Vincze 
Mihály a Ceglédi SE-hez; Ne-
mes Péter az Olaj KK-hoz iga-
zolt; Fülöp Gábor és Kapusi 
Lajos egyetemi tanulmánya-
ik miatt nem tudnak a csapat 
rendelkezésére állni. A meg-
maradt „öregek” mellett a fi-
atal, még középiskoláskorú já-
tékosokkal indulnak a megyei 
bajnokságban a 2007/2008-as 
évadban. Az edzői feladato-
kat a felnőtteknél Fodor Csa-
ba látja el, Kiss János az után-
pótláskorú játékosok edzése-
it irányítja tovább. A bajnok-
ságra való felkészülési időszak 
végén erőfelmérő tornákon 
vett részt a csapat.

II. Kőrös-kupa. Kunszent-
márton, 2007. 09. 22.

Karcagi SE - Szolnoki Bag-
lyok SE 84:66 (21:19, 20:21, 
17:15, 26:11)

Karcagi SE: Kiss J., Kovács 
Zs.(1), Ridegh L. (11), Kovács 
A. (13), Tóth I. (11)

Cserék: Erdei J. (32/3), Ko-
vács M. (2), Ábrahám Sz. (4), 
Hajdú G. (8), Fekete T. (2)

Kunszentmártoni TE - 
Karcagi SE 57:109 (17:23, 9:31, 
15:25, 16:30)

Karcagi SE: Kovács M. (8), 
Ábrahám Sz. (5), Kovács A. 
(37/3), Tóth I. (13), Fekete T. (4)

Cserék: Kiss J. (3), Kovács 
Zs. (2), Erdei J. (19/12), Ridegh 
L. (14), Hajdú G. (4)

Edző: Fodor Csaba

Sportszerű légkörben, nagy-
szerű körélmények között le-
zajló torna remek lehetőség 
volt a felkészülésre. Kiemel-
kedett a mezőnyből a Karca-
gi SE, amely tehetséges fiatal-
jai révén - kiegészülve néhány 
rutinos játékossal - megérde-
melten nyerték meg, és vihet-
ték haza a Kőrös-kupát. A leg-
eredményesebb játékos Erdei 
József (Karcagi SE)  lett.

II. Zádor-híd Kupa. 
Karcag, 2007. 09. 29.

Karcagi SE - Szolnoki Bag-
lyok SE 78:70 (22:20, 22:22, 
23:15, 11:13)

Karcagi SE: Kovács Zs. (2), 
Erdei J. (23/9), Rideg L. (16), 
Kovács A. (21/6), Tóth I. (8)

Csere: Kovács M. (5), Hajdú 
G. (1), Fekete T. (2), Kiss J.

Az elmúlt héten a Kőrös-
kupán találkozott már a két 
csapat, a mostani összecsapás 
is szoros csatát hozott, melyet 
a frissebb, jobban koncentráló 
karcagiak nyertek ismét.

Karcagi SE – HÉSZ. GÉP. 
SE Eger 52:108 (16:22, 9:36, 
18:28, 9:22)

Karcagi SE: Kiss J., Kovács 
Zs. (6), Rideg L. (3), Kovács A. 
(25), Tóth I. (3)

Csere: Erdei J. (7), Kovács 
M. (4), Hajdú G. (4), Fekete T.

Edző: Fodor Csaba
Az NB I.-be készülődő Eger 

a Szolnoki Baglyok legyő-
zése után a vendéglátó Kar-
cagnak sem adott győzelmi 
esélyt, csak az első negyed ho-
zott szorosabb küzdelmet. Így 
a tornát és a Zádor-híd Ku-
pát is megérdemelten nyerték 
meg. A legeredményesebb já-
tékos az egri Petrucsik Krisz-
tián lett.

A megyei bajnokság Mező-
túron kezdődik 2007. október 
13-án, ahol a Kunszentmár-
toni TE és a Mezőtúri Főisko-
lai SC csapataival fognak mér-
kőzni kosarasaink.

Október közepén regioná-
lis kyokushin karate versenyt 
rendeztek Szeghalmon. A he-
lyezésekért közel 20 egyesület 
130 karatésa küzdött meg. A 
karcagi szakosztályból 16 ver-
senyző vett részt ezen a ren-
dezvényen, és 11-en éremmel 
térhettek haza.

Eredmények: Serdülő (ne-
hézsúly): I. helyezett Molnár 
Péter. Gyerek II. (könnyű-
súly): II. helyezett Fenyődi 
Attila. Gyerek I. (nehézsúly): 
II. helyezett Faluházi Tamás. 
Serdülő (nehézsúly): II. he-

lyezett Nagy István. Ifjúsá-
gi (nehézsúly): III. helyezett 
Molnár Zsigmond. Gyerek 
II. (nehézsúly): III. helyezett 
Soós Bianka. Gyerek I. (kön-
nyűsúly): III. helyezett Kosz-
tyó Dominika. Gyerek I. (kö-
zépsúly): III. helyezett Kozák 
János. Gyerek II. (nehézsúly): 
III. helyezett Fenyődi Béla. 
Mini csoport (könnyűsúly): 
III. helyezett Bene László. 
Mini csoport (nehézsúly): III. 
helyezett Szabó Patrik.

Bosnyák Imre

Sikeres idénykezdés a karate 
szakosztálynál

Szokjon le a 
dohányzásról!

Csak egyetlen kezelés!          
Október 30-án Karcagon 
a tüdőgondozóban. Bejelentkezés:

30/2266-210
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 19. péntek
 Pókember 3
 Amerikai akciófilm
Október 20. szombat
 Férj és férj
 Amerikai vígjáték
Október 22. hétfő
 56 csepp vér
 Kezdés: 18 óra 

Díjtalan!
 Magyar musical
Október 26. péntek
 Férjhez mész 

– Mert azt 
mondtam!

 Feliratos amerikai 
vígjáték

Október 27. szombat
 Disturbia
 Feliratos amerikai 

thriller
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. október 13.
Berta Zita – Nagy Zsolt

Halálozás
Füzesi Istvánné (Kulcsár 

Rozália)
 Kg., Apavár u. 35. (1967.)
Kis Károly
 Kg., Kacsóh u. 39. (1935.)
Német András
 Kg., Kungát u. 44. (1933.)

2007. október 19. péntek /szombat, 

vasárnap/hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcag sport
 Kosárlabda mérkőzés II. Zádor Híd 

Kupa
 Karcag SE – Szolnoki Baglyok
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések stúdióbeszélge-

tés
 Vendég: Györfi Sándor - szobrász-

művész
 Karcagi hírek - Hírek információk 

első kézből
 - Fafaragó tábor
 - Tudományos konferencia 

Karcagon
 - Rendőrségi hírek
 Háttér  vendég:  Eecsdi Irén
20.15  Testületi ülés Közvetítés felvételről
20.40  Mindenkinek Jár az Unalom III.rész
2007. október 23. kedd / ismétlés 

szerda / szombat

18.00 Városunk Október 23-i megemlé-
kezése

18.05  Országzászló felvonása
18.10  Ünnepi Önkormányzati ülés
 Az ülést megnyitja: 

Dr. Fazekas Sándor – polgármester 
ogy. képviselő

 Ünnepi beszédet mond: 
dr. Simicskó István országgyűlé-
si képviselő

 Ünnepi műsor Dörner György köz-
reműködésével

19.40 Megemlékezés és koszorúzás a Vá-
rosháza előtti téren

2007. október 25. csütörtök / ismét-
lés: vasárnap/hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.05  Október 23. Istentisztelet
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések stúdióbeszélge-

tés
 Vendég: Béres Sándor 56-os ese-

mények
 Karcagi hírek - Hírek információk 

első kézből
 - Október 23-ai összefoglaló
 - Koszorúzás Kemény Pál sírjánál
 Háttér
 - Fodor Judit Műsora
 vendég: Elek György Karcag és tér-

sége 1956-ban  
20.15  A Karcagi események 56-ban
 Antal József laktanyaparancsnok 

visszaemlékezése / archív felvétel /

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Október 9-én a délutáni 
órákban a karcagi Plus üzlet-
ből érkezett bejelentés, misze-
rint az üzletben lopás történt. 
Két karcagi fiatal lány – egy 
gyermekkorú és egy fiatal-
korú – próbált meg cigarettát 
kivinni a boltból, azonban ez 
nem sikerült nekik. Ellenük 
tulajdon elleni szabálysértés 
miatt indul eljárás. 

Október 12-én a kora es-
ti órákban tett bejelentést egy 
karcagi férfi, miszerint Kar-
cagon a Dózsa Gy. u. – Kálvá-
ria u. kereszteződésében köz-
lekedési baleset történt. Az 
elsődleges intézkedések so-
rán azt lehetett megállapíta-
ni, hogy egy férfi közlekedett 
személygépkocsival a Dózsa 
Gy. úton a Zöldfa út irányá-
ból a Kálvária út irányába. A 
kereszteződéshez érve körül-
tekintés nélkül balra kanya-
rodott, azonban nem győző-
dött meg arról, hogy az álta-
la vezetett személygépkocsi 
előzésébe más jármű belekez-
dett-e, így elékanyarodott az 
őt előző – a bejelentő által ve-
zetett – személygépkocsinak, 
így összeütköztek. Szemé-

lyi sérülés nem történt, a két 
gépkocsiban összesen 350.000 
Ft anyagi kár keletkezett. 

Október 13-án a kora dél-
utáni órákban telefonon tett 
bejelentést egy karcagi fér-
fi, miszerint Karcagon a De-
ák krt. – Liliom u. kereszte-
ződésében közlekedési bal-
eset történt. Az elsődleges in-
tézkedések során azt lehetett 
megállapítani, hogy egy kar-
cagi férfi az általa vezetett 
személygépkocsival közleke-
dett Karcagon a Liliom úton 
a Deák krt. felé. A kereszte-
ződésben nem adott elsőbb-
séget a neki jobbról szabályo-
san közlekedő, és a bejelentő 
által vezetett személygépko-
csinak, miáltal összeütköz-
tek. Ennek során a vétkes so-
főr gépkocsija átcsapódott a 
másik forgalmi sávba, ahol 
összeütközött a körúton sza-
bályosan közlekedő gépkocsi-
val. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, a jármű-
vekben összesen kb. 360.000 
Ft anyagi kár keletkezett. Az 
okozóval szemben szabály-
sértési eljárás indult. 

Labdarúgás
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Tiszaszentimre – Karcag 

0:3 (0:0)
Tiszaszentimre, 200 néző. 

Jv.: Kóródi (Markó, Varga)
Karcag: Erdei, Lévai, Orosz, 

Kocsis (Hajdú), Egedi, Bujdo-
só, Balogh J. (Mogyorósi), Var-
ga J. (Kovács Cs.), Ramos, Do-
mokos A. (Balogh R.), Berecz

Játékos-edző: Varga János
Az orkán erejű szél támoga-

tását kihasználva a hazai csa-
pat támadott többet. A negy-
vennyolcadik percben Bercz 
jobbról beadott, amely egy vé-
dőről kipattant és Varga J. kb. 
20 m-ről a bal alsó sarokba 
bombázott (0:1). A hatvanha-
todik percben Berecz kiugrott 
a védők közül és a bal alsó sa-
rokba lőtt (0:2). Ezután Szo-
boszlai lövését védte Erdei. A 
hetvennegyedik percben Buj-
dosó jobbról átívelt és Berecz 
a bal alsó sarokba bombázott 
(0:3). Az I. félidőben a hazai, 
a II. félidőben a vendég csapat 
játszott jobban. 

A karcagi gárda október 
21-én (vasárnap) 14 órakor 
Abádszalók, október 23-án 
(kedden) a Magyar Kupa me-
gyei selejtezőjén 14 órakor Ti-
szafüred ellen lép pályára. 

Jók: Szoboszlai, Kocsis, ill. 
Berecz, Bujdosó, Lévai

Szivák Gyula: Egy min-
den tekintetben jobb ellenfél-

től szenvedtünk vereséget. A 
kiállítás megpecsételte a sor-
sunkat.

Varga János: Gyenge első 
félidő után a másodikban fel-
javultunk, de ez még mindig 
nem az igazi.

Megyei I. osztály
1. Karcag 9 8 0 1 31-14 24
2. Jánoshida 9 6 2 1 20-12 20
3. Újszász 9 6 0 3 37-16 18
4. Besenyszög 9 5 3 1 27-9 18
5. Abádszalók 9 4 4 1 12-4 16
6. Nagyiván 9 5 1 3 22-17 16
7. KUTE 9 4 2 3 16-11 14
8. Mezőtúr 9 4 1 4 21-15 13
9. Túrkeve 9 3 4 2 15-13 13
10. Kunmadaras 9 4 1 4 15-13 13
11. Jászladány 9 3 4 2 16-15 13
12. Kunhegyes 9 3 2 4 19-27 11
13. Jászárokszáll. 9 3 2 4 7-15 11
14. Fegyvernek 9 3 1 5 13-22 10
15. Jászkisér 9 1 3 5 12-17 6
16. T.miklós 9 1 2 6 19-27 5
17. Tiszaszentimre 9 1 0 8 9-31 3
18. Jászfényszaru 9 0 2 7 5-38 2

Ifjúsági mérkőzés

Tiszaszentimre – Karcag 0:4
Góllövők: Nagy R., Borsi A., 
Antal Z., Balla Zs.
U 13-as korosztály: Karcag – 
Makó 0:3
U 15-ös korosztály: Karcag – 
Makó 0:5

Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

Október 19. péntek
 Berek – Kiss A. úti 

Október 20. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti

Október 21. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti

Október 22. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Október 23. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

Október 24. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 25. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

Október 26. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
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Góliát torna
Óriási szülői érdeklődés mellett kezdődött az idei tanév 

első „Góliátos” tornája Karcagon. A jelentkezésnél öröm-
mel állapítottuk meg, hogy a helyi csapatokon kívül – Kis-
kulcsosi és Kováts Mihály Általános Iskolák – két vidéki 
csapat: a berekfürdői Veress Zoltán Általános iskola és a 
szolnoki Fiumei úti Általános Iskola is elfogadta meghívá-
sunkat. A tiszafürediek, ígéretük ellenére, sajnos sorozatos 
betegségek miatt nem tudtak részt venni a tornán. 

Eredmények: 
1. korcsoport
Kováts – Kiskulcsos 0:6, Veress – Fiumei 1:3, Fiumei – 

Kováts 5:2, Kiskulcsos – Veress 5:1, 
Fiumei – Kiskulcsos 2:1, Kováts – Veress 0:1
1. helyezett: Fiumei Úti Általános Iskola, Szolnok, 2. he-

lyezett: Kiskulcsosi Általános Iskola, Karcag,  3. helyezett: 
Veress Zoltán Általános Iskola, Berekfürdő,  4. helyezett: 
Kováts Mihály Általános Iskola, Karcag

2. korcsoport
Kováts – Kiskulcsos 3:3, Veress – Fiumei 0:3, Fiumei – 

Kováts 2:0,  Kiskulcsos – Veress 6:1, 
Fiumei – Kiskulcsos 1:1, Kováts – Veress 2:1
1. helyezett: Fiumei Úti Általános Iskola, Szolnok,  2. he-

lyezett: Kiskulcsosi Általános Iskola, Karcag, 3. helyezett: 
Kováts Mihály Általános Iskola, Karcag, 4. helyezett: Ve-
ress Zoltán Általános Iskola, Berekfürdő

16


